73 ¶ *L. fratris, C. de donat. caus. mort. l. sicue
s. venditionis, ff. quib. mod. pignor. vel hypot. solu. Bald.
in d. l. fratris in princ. Pech. de testa m. coniung. c. 27. in
fin. lib. 1. Rod. Xuar. in l. quoniam, lim. 5. num. 13. vbi
Valdes, Burg. de Paz num. 1113. Peralt. in l. 3. §. qui si-
deicommissum, ff. de hered. instis. nu. 57. Padill. in l. Cleri.
C. de fideicom. nu. 19. D. Couarr. 2. part. rubr. de testam.
num. 8. in fin.*

74 ¶ *In maioratibus Dom. Molin. lib. 4.
cap. 2. n. 84. vers. Sed hoc, ibi: Sed hoc limitari solet, nisi
maritus solus faciat maioratum, ex proprijs bonis, & ex
bonis uxoris per viam ultima voluntatis de ipsius u-
xoris consensu. Nam mortuo marito, eius morte confir-
mabitur, hac ultima voluntas, tam quoad bona viri,
quam quoad bona uxoris.*

75 ¶ *Zcuall. quest. 310. num. 10. Azuced.
in l. 11. tit. 16. lib. 5. Recop. num. 16. Micr. 1. part. q. 23. n.
47. Gutier. in cap. quamvis pactum, num. 45. de pactis,
lib. 6. Dom. Castell. 2. contr. cap. 18. n. 31. illic: Ac deni-
que nisi maritus ipse solus testetur ex consensu uxoris,
constituitque maioratum, aut meliorationem, de bonis
tam ipsius, quam uxoris, tunc enim mortuo marito eius
morte confirmatur hac ultima voluntas, tam quoad bo-
na viri, quam quoad bona uxoris. Et infra: Qui de re
aliena disponit domini consensu expreso, testaveis morte
adeo firmum efficit, ut idem dominus bonorum contraria
voluntate illud mutare non possit, idque in maioratu, &
melioratione, de quibus agimus, Capellania etiam aut*

patronatus institutione, & in quacunque alia dispositio-
ne.

76 ¶ Flores de Mena in adict. ad Gam.
decis. 219. num. 4. ibi: Quomodo modum quando quis resista-
tur, aut contrahit de re aliena domino consentiente resista-
tatur sua dispositio, & non domino rei neque ad eo stuo-
rari potest.

77 ¶ Ex in consensu prestato à filio, y in ea
en quanto a gravamen de calidad, como lo es este,
donde no se le quitò parte alguna de su legitima a
don Alvaro, si no que se le vincularon estos 100. du-
cados de renta en el mesmo llamandole en primer
lugar y x. l. quando, §. illud, C. de inoffic. testam. Bart. in
dist. l. §. & generaliter, Menoch. cons. 71. num. 9. Morosini
cons. 9. num. 12. Roder. Suar. in li. quomodo in prioribus,
ampliat. 10. a. num. 17. Usque ad ad. illic: Per predicta
igitur facti videtur sustentabili licet come hisis quod, si filio
appositum est, no legitima aliquid gravamen non in quan-
titate nec in condicione dandi, vel faciendi, per quem mi-
nueretur legitima in quantitate: sed prout possit thuma
quaestiois, puta quod venians semper ad maiorem natu,
iure maioris, & quod non alienetur, & similia onera,
quod si filius cõsentiat tale gravamen, consentiendo, & appro-
uando testamentum, & gravamen, quod per talem con-
sensum, etiam vivo patre interpositum, manet firmum,
& validum tale onus in legitima appositum.

*non enim filius potest non
per se non potest, non enim
non potest de se non*

78 ¶ D. Molin. lib. 2. c. 3. a. num. 1. cum seqq.
vbi Addent. num. 7. testatur: Hanc auctoris sententia
& communem esse, & omnium frequentiori calculo re-
ceptum.

79 ¶ D. Castill. lib. 5. c. 107. num. 46. illic:
Principaliter observandum, atque constituendum esse,
maioratum seu vinculum perpetuum posse constitui, &
legitime onas, atque gravamen imponi consensu filii, at-
que ita si filius ipse gravamen consenserit, habens aetatem
atque per suam legitimam a se obligandum, siue inter
vivos parente vivente siue post mortem eius consensu le-
gitima adhibito manebit obligatus, & legitima a gra-
men subsistit in quo unanimiter omnes huiusque scriben-
tes conveniunt.

So ¶ Y mas quando fuesa de sus legiti-
masle dexaron los padres ambos quintos de sus bie-
nes, de que pudieran ad libitú disponer ; llaman a
don Alvaro en ellos en primer lugar, que entonces
aun quando no huiera consentimiento expreso,
como intervino, bastava qualquiera tacito para que
subsistiera en dichos 200. ducados de renta ; sicuti
ex Mier. Bald. ad Roder. Suar. & alijs Addét. ad D.
Molin. d. lib. 2. c. 3. n. 7. vcl. *Secunda conclusio, sibi: Vbi-
cumque ultra legitimam aliquid à patre relinquitur in-
compensacionem grauaminis, actus tacitus approbationis
& consensus sufficere.*

81 ¶ Con que a todas luzes que se mire
este negocio, se hallacà corriente, segura, y sin difi-
cultad la justicia desta parte, a quien asiste volun-
tad, regla, y disposicion de derecho, y asi pareció
en la instancia de vista por la sentencia que confir-
mò la del inferior, y lo mesmo esperamos. Salva
in omnibus tanti iudicis, & Senatus dignissima cen-
sura.

L. D. Iuan de Herrera
Pareja. §